

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 전자지방정부 인프라 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신과	3,005,139	2,334,722	670,417
도	105,240		
시	2,899,899		
전자지방정부 U-목포 구현	2,931,170	2,265,313	665,857
도	105,240		
시	2,825,930		
전자지방정부 인프라 조성	1,451,887	1,214,739	237,148
행정전산화 업무 추진	239,988	229,252	10,736
201 일반운영비	195,382	187,217	8,165
01 사무관리비	18,172	18,172	0
○일반수용비	18,172		
- 공통기반시스템 전산자료백업용 LTO 테입 270,000원*15개	4,050		
- 전자결재시스템 전산자료백업용 LTO 테입 270,000원*15개	4,050		
- PC용 하드디스크 110,000원*50개	5,500		
- 키보드 20,000원*40개	800		
- 서버운영체제 및 프로그램백업용 DAT 테입 47,000원*50개	2,350		
- 전산실 프린터 토너 237,000원*2대*3회	1,422		
02 공공운영비	177,210	169,045	8,165
○시설장비유지비	177,210		
- 업무용 PC 유지비 900,000원*1,960대*3%	52,920		
- 전산실 향온습기 유지비 90,000,000원*5%	4,500		
- 전산장비 및 관리시스템 유지보수 1,138,615,300원*5%	56,931		
- 전자문서시스템 유지보수 752,373,090원*7%	52,667		
- 전산실관리시스템 유지보수 84,926,600원*12%	10,192		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○행정정보 업무추진 관외여비 150,000원*4명*5회	3,000		
308 자치단체등이전	24,606	24,035	571
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	24,606	24,035	571
○온나라시스템 운영지원 위탁사업비(지역정보 개발원) 24,606,000원*1회	24,606		
405 자산취득비	17,000	0	17,000
01 자산및물품취득비	17,000	0	17,000
○온나라시스템 연중계 보안서버 도입 8,500,000원*2식	17,000		

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 전자지방정부 인프라 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정전산장비구입	250,000	25,000	225,000
405 자산취득비	250,000	25,000	225,000
01 자산및물품취득비	250,000	25,000	225,000
○PC 본체 구입 1,000,000원*200대	200,000		
○노후 모니터 교체 250,000원*200대	50,000		
정보보호관리	774,914	647,977	126,937
201 일반운영비	464,006	451,822	12,184
01 사무관리비	10,390	10,390	0
○일반수용비	9,350		
- UTP 케이블 68,000원*40박스	2,720		
- 네트워크 허브 (16포트) 120,000원*10개	1,200		
- 네트워크 허브 (8포트) 62,000원*50개	3,100		
- 네트워크 커넥터(RJ45,부트포함)			
18,000원*10박스	180		
- 랙덕트,고강도 몰딩 6,500원*100개	650		
- 개인정보보호 교육 책자 제작			
3,000원*500부	1,500		
○운영수당	1,040		
- 정보보안 및 개인정보보호 교육 외래 강사료	1,040		
· 강사수당 370,000원*1명*2회	740		
· 여비 150,000원*1명*2회	300		
02 공공운영비	453,616	441,432	12,184
○공공요금 및 제세	240,120		
- 초고속 행정전산망 회선 사용료			
435,000원*46개소*12월	240,120		
○시설장비유지비	193,496		
- 바이러스 백신 유지 관리	77,044		
· 행정업무용 24,860원*1,960개	48,726		
· 서버용 (windows용) 351,010원*30개	10,531		
· 서버용 (Linux용) 592,900원*30개	17,787		
- 행정전산망 네트워크장비 유지보수비			
762,904,790원*5%	38,146		
- 행정전산망 보안장비 유지보수비			
682,198,160원*5%	34,110		
- 제어시설 침입차단시스템 유지보수비			
93,148,000원*6%	5,589		
- 개인정보 보안시스템 유지보수비			
82,834,000원*6%	4,971		
- 개인정보지킴이 S/W 유지보수비			
69,500,000원*12%	8,340		
- 개인정보 접속기록 관리시스템 S/W 유지보수비			
126,100,000원*12%	15,132		

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 전자지방정부 인프라 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 통합로그관리시스템 S/W 유지보수비 84,700,000원*12% ○개인정보 침해사고 배상책임보험비 20,000,000원*1회 	10,164		
202 여비	1,800	1,200	600
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○정보보호관련 정부정책 설명회 및 신기술 교육 참석 150,000원*3명*4회 	1,800	1,200	600
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○사무실 재배치에 따른 행정전산망 공사 2,000,000원*10개소 	20,000	20,000	0
405 자산취득비	289,108	174,955	114,153
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○행정전산망 노후 침입방지시스템 교체 40,500,000원*2대 ○행정전산망 노후 서버팜스위치 교체 81,113,000원*1대 ○행정전산망 노후 암호화장비 교체 (사업소) 5,095,000원*21대 ○저장매체 파기장치 구입 20,000,000원*1대 	289,108	174,955	114,153
공통기반시스템 운영관리	101,065	234,030	△ 132,965
308 자치단체등이전	101,065	105,530	△ 4,465
11 공기관등에대한경상적위탁사업비 <ul style="list-style-type: none"> ○공통기반 및 재해복구시스템 위탁사업 (지역정보개발원) 94,505,000원*1회 ○새울행정시스템 위탁 유지관리비 (지역정보개발원) 6,560,000원*1회 	101,065	105,530	△ 4,465
업무지원 소프트웨어 운영관리	74,160	66,720	7,440
201 일반운영비	74,160	66,720	7,440
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○MS-Office 프로그램 구입 279,500원*200조 ○한컴오피스 한글프로그램 구입 91,300원*200조 	74,160	66,720	7,440
정보이용시설운영 및 정보화교육	11,760	11,760	0
201 일반운영비	11,760	11,760	0
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○정보화교육장 운용물품 구입비 100,000원*12개월 ○시민정보화교육 외래강사수당 120,000원*10일*5회 ○직원정보화교육 외래강사수당 120,000원*5일*5회 	10,200	10,200	0

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 전자지방정부 인프라 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		1,560	1,560	0
○정보화교육장 회선료	65,000원*2개소*12개월	1,560		
통계자료 생산 및 관리		153,820	140,167	13,653
	도	19,810		
	시	134,010		
사업체 기초통계 등 조사추진		86,819	58,471	28,348
101 인건비		20,757	12,670	8,087
04 기간제근로자등보수		20,757	12,670	8,087
○2022년 사업체조사 인부임		18,697		
- 총관리자	76,070원*1명*28일*70%	1,491		
- 조사지원관리자	73,280원*1명*28일*70%	1,437		
- 조사관리자	76,070원*6명*28일*70%	8,946		
- 입력 및 내검요원	73,280원*7명*19일*70%	6,823		
○2022년 사업체조사 사회보험료		2,060		
- 국민연금	18,697,000원*4.5%	842		
- 건강보험료	18,697,000원*3.495%	654		
- 고용보험료	18,697,000원*1.65%	309		
- 산재보험료	18,697,000원*0.929%	174		
- 노인장기요양보험료	654,000원*12.27%	81		
201 일반운영비		63,962	44,001	19,961
01 사무관리비		63,962	43,952	20,010
○일반수용비		63,962		
- 2022년 사업체조사		63,962		
· 도급조사원 수당	73,280원*42명*26일*70%	56,016		
· 홍보용 현수막 제작(소)	60,000원*23개소	1,380		
· 홍보용 현수막 제작(대)	120,000원*4개소	480		
· 홍보용 안내문 제작	100원*20,000매	2,000		
· 조사표 제작	100원*25,000매	2,500		
· 조사요령서 등 용지구입	23,000원*30박스	690		
· 급량비	8,000원*4명*28회	896		
202 여비		2,100	1,800	300
01 국내여비		2,100	1,800	300
○통계조사 교육 참석 관외 여비	150,000원*3명*2회	900		
○통계조사 업무 추진 관내 여비	20,000원*3명*20회	1,200		
전라남도 사회조사		55,501	52,696	2,805
	도	19,810		
	시	35,691		

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 통계자료 생산 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101	인건비	8,990	8,514	476
	도	4,317		
	시	4,673		
04	기간제근로자등보수	8,990	8,514	476
	○사회조사 조사요원 인부임	8,990		
	－ 조사관리자 77,000원*4명*15일	4,620		
	도	2,310		
	시	2,310		
	－ 입력 및 내검요원 74,000원*6명*8일	3,552		
	도	1,776		
	시	1,776		
	－ 연금지급금 8,172,000원*10%	818		
	도	231		
	시	587		
201	일반운영비	46,511	44,182	2,329
	도	15,493		
	시	31,018		
01	사무관리비	45,836	44,182	1,654
	○일반수용비	45,836		
	－ 도급조사원 수당 74,000원*28명*12일	24,864		
	도	12,432		
	시	12,432		
	－ 예비조사원 교육비 74,000원*1명*1일	74		
	도	37		
	시	37		
	－ 응답협조용 답례품 6,000원*1,008개	6,048		
	도	3,024		
	시	3,024		
	－ 조사표 및 지침서 인쇄 2,000,000원*1식	2,000		
	－ 보고서 책자 25,000원*100권	2,500		
	－ 홍보용 현수막 60,000원*23개소	1,380		
	－ 조사관련 소모품구입 10,000원*38명	380		
	－ 조사명부 및 요도, 가정 협조문 용지구입 23,000원*10박스	230		
	－ 급량비 8,000원*3명*15회	360		
	－ 조사결과 자료분석용역 8,000,000원*1식	8,000		
02	공공운영비	675	0	675
	○공공요금 및 제세	675		
	－ 우편발송료 450원*1,500건	675		
통계연보 및 시정주요통계 제작		11,500	29,000	△17,500
201	일반운영비	11,500	9,000	2,500
01	사무관리비	11,500	9,000	2,500
	○일반수용비	11,500		
	－ 목포통계연보 제작(usb, 책자)	11,500		
	· usb 35,000원*250매	8,750		

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 통계자료 생산 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 책자 55,000원*50권	2,750		
	지역정보화사업추진	218,327	173,607	44,720
	홈페이지 구축운영	218,327	173,607	44,720
	101 인건비	9,102	9,419	△317
	04 기간제근로자등보수	9,102	9,419	△317
	○지역상가포털사이트 DB구축 인건비	9,102		
	－ 기본급 73,280원*22일*2명*2월	6,449		
	－ 주휴수당 73,280원*4일*2명*2월	1,173		
	－ 생활임금보전수당 99,520원*2명*2월	399		
	－ 간식비 2,000원*22일*2명*2월	176		
	－ 국민연금 8,195,200원*4.5%	369		
	－ 건강보험료 8,195,200원*3.495%	287		
	－ 고용보험료 8,195,200원*1.65%	136		
	－ 산재보험료 8,195,200원*0.929%	77		
	－ 노인장기요양보험료 287,000원*12.27%	36		
	201 일반운영비	157,525	163,388	△5,863
	01 사무관리비	7,519	7,710	△191
	○일반수용비	7,519		
	－ 홈페이지 자료 백업용 테입구입 270,000원*17개	4,590		
	－ 홈페이지 서버 백신소프트웨어구입 351,010원*5개	1,756		
	－ 홈페이지 관리용 이미지편집 프로그램 구입 1,172,290원*1개	1,173		
	02 공공운영비	150,006	155,678	△5,672
	○공공요금및제세	61,996		
	－ 홈페이지(도↔시구간) 인터넷전용회선료 840,000원*12월	10,080		
	－ 홈페이지 실명인증서비스 사용료 100,000원*12월	1,200		
	－ 목포시홈페이지 통합메시지 단문 사용료 13원*1,500건*66개부서*12월	15,444		
	－ 목포시홈페이지 통합메시지 장문 사용료 44원*500건*66개부서*12월	17,424		
	－ 목포시홈페이지 통합메시지 이미지 사용료 190원*100건*66개부서*12월	15,048		
	－ 지역상가포털사이트 자료수집 우편 발송료 450원*5,000건	2,250		
	－ 홈페이지 아이핀 서비스 사용료 550,000원*연1회	550		
	○시설장비유지비	88,010		
	－ 홈페이지 보안 및 네트워크시스템 유지보수 319,337,300원*7%	22,354		

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 지역정보화사업추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 목포시통합메시징시스템 유지보수 39,402,000원*10% - 홈페이지 시스템 S/W 유지보수비 212,150,000원*10% - 목포시 홈페이지 유지보수비 35,000,000원*1식 - 목포시 홈페이지 웹접근성 인증심사료 2,500,000원*1회 - 목포시 홈페이지 정보보호 인증마크 심사료 3,000,000원*1회 	3,941		
	202 여비	1,500	800	700
	01 국내여비	1,500	800	700
	○홈페이지 관련 설명회 및 신기술 교육 참석 관외여비 150,000원*2명*5회	1,500		
	405 자산취득비	50,200	0	50,200
	01 자산및물품취득비	50,200	0	50,200
	○홈페이지망 노후 방화벽 교체 25,100,000원*2대	50,200		
	안정된 정보통신 기반조성	1,107,136	736,800	370,336
		도 시 85,430 1,021,706		
	통신시설 운영관리 강화	674,403	605,028	69,375
	201 일반운영비	492,859	439,201	53,658
	01 사무관리비	7,568	6,896	672
	○일반수용비	7,568		
	- 무선마이크용 건전지 구입 2,300원*30개*12월	828		
	- UTP케이블 구입 68,000원*25박스	1,700		
	- 랜덕트, 고강도 몰딩 6,500원*100개	650		
	- IP전화기 허브 구입 91,500원*20대	1,830		
	- 행정전화번호부 발간 320원*2,500부*2회	1,600		
	- 교환실 공기청정기 임대료 30,000원*1대*12개월	360		
	- 통신검사 차량 종합보험료 600,000원*1회	600		
	02 공공운영비	485,291	432,305	52,986
	○공공요금및제세	422,174		
	- 통신요금 1,000,000원*12월	12,000		
	- 정보통신 사용요금 28,000,000원*12월	336,000		
	- 경로당 TV게시판 수신료(185개소) 13,310원*185개소*12월	29,549		
	- 분청 케이블 TV수신료(59개소) 14,300원*59개소*12월	10,125		
	- 전자팩스서비스 요금 1,385,000원*12월	16,620		

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 안정된 정보통신 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 민원전담부서 녹취서비스 요금 1,490,000원*12월 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - IP전화기 유지비 200,000원*1,700대*4% - 회선관리유지비(본청, 사업소, 동) 3,700원*1,700회선 - 회의용 마이크시스템 장비유지비 55,953,000원*4% - 동사업소 영상중계단말기 장비유지비 180,532,000원*7% - 도시군간 영상회의시스템 장비유지비 64,928,000원*7% - 조직도 어플유지비 49,000,000원*9% - IP전화용 스위치 유지비 2,200,000원*93대*7% - 전관방송시스템 장비 유지비 21,153,000원*7% ○차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> - 통신검사 차량연료비 1,440원*150대*12월 - 통신검사 차량유지비 1,000,000원*1식 			
202 여비	3,000	2,400	600
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○정보통신담당공무원 기술습득 및 연찬회 참석 관외여비 150,000원*5명*4회 	3,000	2,400	600
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○사무실 재배치에 따른 통신회선 이설비 2,000,000원*10개소 	20,000	20,000	0
405 자산취득비	158,544	136,000	22,544
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○실과소동 IP전화기 구입 341,000원*60대 ○노후 빔프로젝터 교체(소회의실) 8,064,000원*1대 ○공공와이파이 통합관제시스템 설치 29,600,000원*1식 ○음향 시스템 교체(소회의실) 38,720,000원*1식 ○전자스크린 구입(상황실) 49,200,000원*1식 ○회의용 랩 구입 500,000원*25대 	158,544	136,000	22,544
공공와이파이(Wi-Fi) 구축	432,733	131,772	300,961
	도 85,430 시 347,303		
201 일반운영비	407,733	131,772	275,961
	도 85,430 시 322,303		

부서: 정보통신과
 정책: 전자지방정부 U-목포 구현
 단위: 안정된 정보통신 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	407,733	131,772	275,961
○공공요금및제세	381,399		
- 시내버스 공공와이파이 회선요금(과기부) 21,086원*157대*12월	39,727		
도	18,110		
시	21,617		
- 공공장소 무선인터넷 인프라 구축 사업 회 선요금 33,000원*680회선*12월	269,280		
도	67,320		
시	201,960		
- 관광지 공공와이파이 회선요금(문체부) 33,000원*13회선*12월	5,148		
- 경로당 공공와이파이 회선요금 24,200원*185개소*12월	53,724		
- 2022년 공공와이파이 전기 신청요금(한전) 270,400원*50개소	13,520		
○시설장비유지비	26,334		
- 공공와이파이 장비 유지비 1,900,000원*693개소*2%	26,334		
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
01 시설비	25,000	0	25,000
○시설비	25,000		
- 2022년 공공와이파이 전기공사비 500,000원*50개소	25,000		
행정운영경비(정보통신과)	73,969	69,409	4,560
기본경비(정보통신과)	73,969	69,409	4,560
기본경비(정보통신과)	73,969	69,409	4,560
201 일반운영비	25,129	25,129	0
01 사무관리비	25,129	25,129	0
○일반수용비	14,185		
- 기본사무용품비 100,000원*19명	1,900		
- 복사기 유지비 300,000원*12월	3,600		
- 프린터 및 팩시밀리 토너 237,000원*5대*5회	5,925		
- 복사용지 23,000원*10박스*12월	2,760		
○급량비	10,944		
- 정보통신 업무추진 급량비 8,000원*19명*12월*6회	10,944		
202 여비	45,600	41,040	4,560
01 국내여비	45,600	41,040	4,560
○정보통신업무추진 관내여비 20,000원*19명*12월*10회	45,600		
203 업무추진비	3,240	3,240	0
04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0

